



# APRENDIENDO CON LO CON

Edición No. 02 - I SEMESTRE 2017

### PLATAFORMA VIRTUAL

\*\*\*\*

TENGA CLARAS SUS CUENTAS

\*\*\*\*

**PROGRAME CITAS** 

\*\*\*\*

**MITIGUE RIESGOS** 

\*\*\*\*

**SEMILLEROS 2017** 



#### SISTEMA DE ATENCIÓN AL CONSUMIDOR FINANCIERO -SAC-

Bogotá D.C. Sede Principal Caja Honor

Síganos como Caja Honoi









www.cajahonor.gov.co



# ¡Bienvenidos!

- De nuevo los saludamos desde este espacio, con el que Caja Honor le invita a tener control y seguridad de las finanzas con contenido actual para usted y su familia.
- Recuerde estar activo con nuestro programa de Educación Financiera "Aprendiendo con Honor" hecho y pensado para usted; prográmese y disfrute de esta maravillosa experiencia.



# Plataforma virtual?

En Caja Honor entendemos que los servicios financieros pueden resultar de difícil comprensión para muchos, y por ello lo acercamos a estos temas con material didáctico, dinámico, interactivo y útil, para que sus próximas decisiones no se conviertan en frustraciones, sino en un paso más para su bienestar y el de su familia.

¡Por eso hemos construido la plataforma virtual! A la cual podrá acceder desde cualquier dispositivo móvil, y donde podremos compartir con usted y su núcleo familiar: tips, consejos, artículos e historias que lo guíen en el camino hacia una vida financiera sana. Además, estamos desarrollando aplicaciones que le servirán para hacer seguimiento de su presupuesto y mucho más.





## Las Cuentas Claras Y ...



- 1. Organice sus gastos.
- 2. Tenga un presupuesto.
- 3. Sea responsable con sus obligaciones .



# **Programe citas**

El agendamiento de citas es uno de los mecanismos de atención personalizada para nuestros afiliados y lo puede usar a través de nuestro Call Center para asistir a culaquiera de los Puntos de Atención a nivel nacional.





# Mitigue riesgos

Nadie está exento de tener una situación financiera desfavorable, pero recuerde que en sus manos está mitigar el riesgo; sea precavido y conozca la situación antes de tomar decisiones.





### Semilleros 2017

Caja Honor tendrá para el 2017 el programa "Semilleros", con contenidos de interés para sus finanzas. Debe estar pendiente, podemos estar más cerca de lo que imagina con un plan hecho exclusivamente para usted.

